
2021 年 8 月 
 
医療関係者 各位 
 

製造販売元：日新製薬株式会社  

発 売 元：日新薬品株式会社  

 
 

アセトアミノフェン坐剤小児用 100mg「日新」 
アセトアミノフェン坐剤小児用 200mg「日新」 

出荷調整に関するお詫び 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

 さて、弊社製品『アセトアミノフェン坐剤小児用 100mg「日新」』および『アセトアミノフェン坐

剤小児用 200mg「日新」』につきましては、想定を上回る需要増加に伴い、増産体制を図り対応して

おりますが、すべてのご要望に十分お応えできない状況となり、特約店様、販売会社様への出荷を

調整させていただくことと致しました。 

 医療関係者の皆様、患者様には多大なご迷惑をお掛けいたしますこと、心より深くお詫び申し上

げます。弊社と致しましては、一日も早く供給制限を解除できるよう全力で取り組んでまいります

ので、ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
敬具 

記 

１．対象製品 

製品名 包装単位 統一商品コード 
GS1コード 

（販売包装単位） 

アセトアミノフェン坐剤小児用 100mg

「日新」 

20 個 447181140 14987447181147 

100個 447181133 14987447181130 

アセトアミノフェン坐剤小児用 200mg

「日新」 

20 個 447182147 14987447182144 

100個 447182130 14987447182137 

 

２．問合せ先 

日新薬品株式会社 営業運営課 

山形県天童市万代 3-6-2 

TEL:023-658-6116  FAX：023-658-6118 

以上 


